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W piątek 3 czerwca br. odbyła się w Koszalinie pod przewodnictwem Członka Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jana Krawczuka druga
debata z cyklu: „Z Marszałkiem o rolnictwie” poświęcona ziemi jako warsztatowi pracy rolników. W gronie zaproszonych rolników praktyków,
naukowców, przedstawicieli instytucji okołobiznesowych oraz administracji dyskutowano 
o gospodarowaniu ziemią i zapewnieniu jakości (kultury) gleb w naszym województwie. Uwzględniając fakt, że są to bardzo istotne tematy, zwłaszcza
na Ziemiach Zachodnich w debacie uczestniczył Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki.
Zaproszonych gości powitał Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jan Krawczuk, zapoznając ich z formułą spotkania oraz dziękując
za przyjęcie zaproszenia do uczestnictwa w procesie monitoringu Strategii rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich w województwie
zachodniopomorskim. Zachęcał jednocześnie do szczerej dyskusji na tematy związane z tematem debaty przekazując prowadzenie dalszej części
debaty dyrektorowi Wydziału Rolnictwa i Rybactwa Jarosławowi Rzepie.
Na gościnnej ziemi koszalińskiej zgromadzonych gości powitał również Prezydent Miasta Koszalina Piotr Jedliński dokonując wprowadzenia do dalszej
dyskusji.
Wprowadzenia merytorycznego do dalszej dyskusji dokonali: Jarosław Rzepa, który w syntetycznej prezentacji scharakteryzował strukturę
zagospodarowania użytków rolnych oraz przedstawił uwarunkowania rozwoju rolnictwa w województwie zachodniopomorskim oraz prof. dr hab. inż.
Teresa Wojcieszczuk prezentując zmiany jakości gleb w wyniku ich użytkowania.
Gospodarowanie ziemią z perspektywy administracji samorządowej przedstawiłł Wójt Gminy Brojce Stanisław Gnosowski oraz z-ca dyrektora
Spółdzielczej Grupy Bankowej, Banku Spółdzielczego w Gryficach Sławomir Sidor.

O przekształceniach w rolnictwie od 1991 roku w województwie zachodniopomorskim informację przekazał dyrektor oddziału Agencji Nieruchomości
Rolnych w Szczecinie Adam Poniewski.
Głos zabrali również  przedstawiciele środowiska rolników, właścicieli i dzierżawców m.in. Wiceprezes Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej Lech Bany,
Prezes Związku Pracodawców Rolnych Feliks Skotnicki oraz Wiceprzewodniczący Wojewódzkiego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych w
Szczecinie Jan Kozak, którzy zaprezentowali swoją ocenę stosowanych rozwiązań w zakresie przekształceń własnościowych oraz gospodarowania
ziemią w województwie zachodniopomorskim. 
Po tych wprowadzających wystąpieniach głos zabrał Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki. Ustosunkował się do wcześniejszych
wypowiedzi prelegentów, a także zaprezentował swoje stanowisko w kluczowych tematach zapraszając do dyskusji.
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Dyskusję moderowali znani i cenieni w zachodniopomorskim środowisku rolniczym dziennikarze: Magdalena Gonciarz – Gołębiewska (TVP Szczecin),
Irena Boguszewska (Głos Koszaliński), Renata Pacholczyk (Radio Koszalin) oraz Jarosław Rzepa.
Na pytania i wypowiedzi  uczestników debaty odpowiadał na bieżąco Minister Rolnictwa. Atmosfera na sali oraz liczba pytań wyraźnie pokazały, że z
jednej strony temat debaty budzi duże i uzasadnione emocje, a z drugiej strony istnieje duże zapotrzebowanie na możliwość bezpośredniej rozmowy 
z przedstawicielami administracji mającymi duży wpływ na realizowaną politykę rolną. Gdyby nie limitowany czas Pana Ministra, to z pewnością debata
trwałaby jeszcze kilka godzin.
W podsumowaniu gospodarz i organizator debaty Jan Krawczuk wyraził zadowolenie z doboru tematu i przebiegu spotkania oraz prosił o proponowanie
tematów kolejnych debat, tak aby przyjęta forma realizacji monitoringu „Strategii rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich w województwie
zachodniopomorskim” przyczyniała się do podnoszenia jej jakości oraz identyfikowania się z nią środowisk, dla których została stworzona.
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